
1 
 

               
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                           
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                        

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/25-03/115 

URBROJ: 2163-4-01-25-1 
Labin, 16. prosinac 2025.  
 
 
Na temelju članka 67. stavak 1.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18.,  
110/18. i 32/20.),  članka 164. Zakon o prostornom uređenju (”Narodne novine” broj 153/13. , 65/17., 
114/18. , 39/19. , 98/19. i 67/23.)  i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 09/09. i 09/10 – lektorirani tekst , 8/13., 3/16. , 02/18. i 05/19 – pročišćeni tekst,  02/20. 
i 01/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 16. prosinca 2025. godine, donijelo je 
  

P R O G R A M 
pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i  građevina javne 

namjene za 2026. godinu  sa projekcijom za 2027. i 2028. godinu 

  

Članak 1.  

Ovim Programom utvrđuje se plan pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

i drugih kapitalnih projekata javne namjene, namjensko korištenje sredstava ostvarenih u 

postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada  te rješavanje zahvata u području 

gospodarenja otpadom, a iskazuje se po slijedećim posebnim programima : 

- PROGRAM 3001 Dokumenti prostornog uređenja 
- PROGRAM 3002 Izgradnja  komunalne infrastrukture 
- PROGRAM 3003 Izgradnja građevina javne namjene 
- PROGRAM 3004 Komunalne vodne građevine i gospodarenje otpadom.                                           

 
Članak 2. 

(1) Program građenja komunalne infrastrukture temelji se na  potrebama uređenja zemljišta 

planiranog prostornim planovima i planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih 

propisa, a ovisno o troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predviđenim 

izvorima prihoda. Programom građenja komunalne infrastrukture planiraju se: 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 
- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije. 

 

(2) Procjena troškova građenja komunalne infrastrukture obavljena je prema načelu punog pokrića 

troškova građenja komunalne infrastrukture određenog Programom građenja komunalne 

infrastrukture.  



2 
 

(3) Troškovi iz stavka 2. ovoga članka procijenjeni su na temelju troškova građenja usporedivih 

građevina komunalne infrastrukture u 2025. godini i zabilježenog indeksa povećanja odnosno 

smanjenja troškova građenja. 

 
Članak 3. 

Izgradnja građevina javne namjene planira se poštujući smjernice definirane kroz strateške ciljeve i 
prioritete iz Provedbenog programa Grada Labina za razdoblje 2025. – 2029. te sukladno  posebnim 
ciljevima kojima se želi poboljšati kvaliteta života u gradu, gdje će sve veći broj kvalitetno uređenih 
javnih prostora  dati ugodan doživljaj življenja svim njegovim stanovnicima kao i poboljšanje kvalitete 
društvene infrastrukture u kulturi, odgoju i obrazovanju, sportskoj infrastrukturi i socijalnoj skrbi. 

 
Članak 4. 

Uređenje građevinskog zemljišta obuhvaća sljedeće radnje i radove: 
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije, rješavanje imovinskopravnih odnosa u skladu 

s posebnim zakonima i ishođenje akata potrebnih za provedbu radova u svrhu uređenja 
građevinskog zemljišta 

- građenje infrastrukture i građevina javne i društvene namjene, odnosno njihovu 
rekonstrukciju u skladu s posebnim zakonima. 

 
Članak 5. 

Posebnim programima navedenim u članku 1. ovog Programa planirani su pojedinačni projekti 
(priprema i radovi) koji imaju svoju oznaku , naziv  i iskaz financijskih sredstava potrebnih za njihovo 
izvršenje sa naznakom izvora financiranja  i to kako slijedi:     
  

  PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA 

BROJ KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 2026. 2027. 2028. 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  7.507.020,00 6.503.117,00 6.163.770,00 

Razdjel 300 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITU 
OKOLIŠA I IZDAVANJA AKATA ZA GRADNJU 

7.507.020,00 6.503.117,00 6.163.770,00 

Glava 30001 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
ZAŠTITU OKOLIŠA I IZDAVANJA AKATA ZA GRADNJU 

7.507.020,00 6.503.117,00 6.163.770,00 

Program 3001 Dokumenti prostornog uređenja 145.142,00 130.150,00 107.410,00 

Kapitalni projekt K300001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 87.032,00 66.240,00 43.500,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 86.476,00 66.240,00 43.500,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 86.476,00 66.240,00 43.500,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 86.476,00 66.240,00 43.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 86.476,00 66.240,00 43.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 86.476,00 66.240,00 43.500,00 
Izvor 6. 
DONACIJE   556,00 0,00 0,00 

6.2. 6. KAPITALNE DONACIJE 556,00 0,00 0,00 

6.2.002 6. KAPITALNE DONACIJE-REZULTAT 556,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 556,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 556,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K300002 Provedba dokumenata prostornog 
uređenja 58.110,00 63.910,00 63.910,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.500,00 24.000,00 24.000,00 

1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.500,00 24.000,00 24.000,00 

1.1.001    1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.500,00 24.000,00 24.000,00 

3 Rashodi poslovanja 19.500,00 24.000,00 24.000,00 

32 Materijalni rashodi 19.500,00 24.000,00 24.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 18.610,00 19.910,00 19.910,00 



3 
 

4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 18.610,00 19.910,00 19.910,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 18.610,00 19.910,00 19.910,00 

3 Rashodi poslovanja 18.610,00 19.910,00 19.910,00 

32 Materijalni rashodi 18.610,00 19.910,00 19.910,00 

Izvor 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

7.1. 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

7.1.001    7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Program 3002 Izgradnja komunalne infrastrukture 1.925.101,00 2.585.477,00 2.253.395,00 

Kapitalni projekt K300006 Projekti cesta i ostale infrastrukture u 
zonama izgradnje 35.000,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 35.000,00 25.000,00 25.000,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 35.000,00 25.000,00 25.000,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 35.000,00 25.000,00 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 25.000,00 25.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 25.000,00 25.000,00 
Kapitalni projekt K300012 Infrastruktura u starogradskoj jezgri i 
popločenje parternih površina 35.000,00 605.700,00 1.186.900,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 290.000,00 262.300,00 

1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 290.000,00 262.300,00 

1.1.001    1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 290.000,00 262.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 290.000,00 262.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 290.000,00 262.300,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 1.500,00 386.500,00 

4.3. OSTALI PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.500,00 1.500,00 

4.3.001    4. OSTALI PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.500,00 1.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.500,00 1.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.500,00 1.500,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 0,00 0,00 385.000,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 0,00 385.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 385.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 385.000,00 

Izvor 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00 314.200,00 538.100,00 

7.1. 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00 314.200,00 538.100,00 

7.1.001    7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00 314.200,00 538.100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 314.200,00 538.100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 314.200,00 538.100,00 

Kapitalni projekt K300029 Park Pineta 822.380,00 0,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   398.170,00 0,00 0,00 

5.2. POMOĆ IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 398.170,00 0,00 0,00 
5.2.001    5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERG. UČI 398.170,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 398.170,00 0,00 0,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 398.170,00 0,00 0,00 

Izvor 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 424.210,00 0,00 0,00 

7.1. 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 424.210,00 0,00 0,00 

7.1.001    7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 424.210,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 424.210,00 0,00 0,00 



4 
 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 424.210,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K300041 Ostali poslovi vezani za izgradnju 
komunalne infrastrukture 63.495,00 73.495,00 73.495,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 63.495,00 73.495,00 73.495,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 63.495,00 73.495,00 73.495,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 63.495,00 73.495,00 73.495,00 

3 Rashodi poslovanja 23.495,00 23.495,00 23.495,00 

32 Materijalni rashodi 23.495,00 23.495,00 23.495,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 50.000,00 50.000,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 40.000,00 50.000,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K300044 Opremanje zone urbanih vila na lokaciji uz 
Istarsku ulicu 150.000,00 50.000,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 150.000,00 50.000,00 0,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 150.000,00 50.000,00 0,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 150.000,00 50.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 50.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 50.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K300045 Nerazvrstana cesta u Rapcu (k.č.1779/4, 
k.č. 1770/5 i k.č. 1778/6 sve k.o. Ripenda) - spoj na NC 16  0,00 93.600,00 0,00 
Izvor 6. 
DONACIJE   0,00 93.600,00 0,00 

6.2. 6. KAPITALNE DONACIJE 0,00 93.600,00 0,00 

6.2.001    6. KAPITALNE DONACIJE 0,00 93.600,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 93.600,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 93.600,00 0,00 
Kapitalni projekt K300055 Uređenje priobalnog dijela Centralne zone 
naselja Rabac 0,00 28.250,00 38.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 28.250,00 38.000,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 0,00 28.250,00 38.000,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 28.250,00 38.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 28.250,00 38.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 28.250,00 38.000,00 
Kapitalni projekt K300056 Cesta Ulaz Rabac - Ulica G.Martinuzzi-  
Creska ulica 0,00 250.000,00 250.000,00 
Izvor 6. 
DONACIJE   0,00 250.000,00 250.000,00 

6.2. 6. KAPITALNE DONACIJE 0,00 250.000,00 250.000,00 

6.2.001    6. KAPITALNE DONACIJE 0,00 250.000,00 250.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 250.000,00 250.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 250.000,00 250.000,00 

Kapitalni projekt K300058 Park Kature 90.700,00 549.900,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.300,00 250.300,00 0,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 40.300,00 250.300,00 0,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 40.300,00 250.300,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.300,00 250.300,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.300,00 250.300,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   50.400,00 299.600,00 0,00 

5.2. POMOĆ IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 50.400,00 299.600,00 0,00 
5.2.001    5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERG. UČI 50.400,00 299.600,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.400,00 299.600,00 0,00 



5 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.400,00 299.600,00 0,00 
Kapitalni projekt K300059 Nerazvrstana cesta Ripenda Kras-Mali 
Kosi ( NC.14.-3,9 km) 250.000,00 0,00 0,00 
Izvor 6. 
DONACIJE   250.000,00 0,00 0,00 

6.2. 6. KAPITALNE DONACIJE 250.000,00 0,00 0,00 

6.2.001    6. KAPITALNE DONACIJE 250.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K300060 Idrijska ulica u Rapcu-izgradnja 
prometnice 15.000,00 340.000,00 680.000,00 

Izvor 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 340.000,00 680.000,00 

7.1. 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 340.000,00 680.000,00 

7.1.001    7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 340.000,00 680.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 340.000,00 680.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 340.000,00 680.000,00 
Kapitalni projekt K300061 Nerazvrstana cesta NC 43.02 - pristupna 
prometnica vodosprema Breg 5.969,00 0,00 0,00 
Izvor 6. 
DONACIJE   5.969,00 0,00 0,00 

6.2. 6. KAPITALNE DONACIJE 5.969,00 0,00 0,00 

6.2.001    6. KAPITALNE DONACIJE 5.969,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.969,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.969,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K300062 Nerazvrstana cesta NC 16.15. - pristupna 
prometnica UPOV Rabac 15.557,00 0,00 0,00 
Izvor 6. 
DONACIJE   15.557,00 0,00 0,00 

6.2. 6. KAPITALNE DONACIJE 15.557,00 0,00 0,00 

6.2.001    6. KAPITALNE DONACIJE 15.557,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.557,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.557,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K300063 Cesta Presika, k.č. 1005/1, k.o. Labin-
Presika 350.000,00 79.532,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000,00 79.532,00 0,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 350.000,00 79.532,00 0,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 350.000,00 79.532,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 79.532,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 79.532,00 0,00 
Kapitalni projekt K300064 Rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
Viškovići - NC.03.01 92.000,00 490.000,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 92.000,00 490.000,00 0,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 92.000,00 490.000,00 0,00 

4.5.001    4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 92.000,00 490.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.000,00 490.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 92.000,00 490.000,00 0,00 

Program 3003 Izgradnja građevina javne namjene 3.442.966,00 3.787.490,00 3.802.965,00 

Kapitalni projekt K300002 Rekonstrukcija rive Rabac 15.930,00 8.000,00 0,00 

Izvor 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.930,00 8.000,00 0,00 

7.1. 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.930,00 8.000,00 0,00 

7.1.001    7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.930,00 8.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 15.930,00 8.000,00 0,00 

38 
Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 15.930,00 8.000,00 0,00 



6 
 

Kapitalni projekt K300005 HUB kreativne i IKT industrije (ranije: 
Rekons. i sanacija velikog kupatila,tople veze i šohta u sklopu 
rudar.komp. Pijacal) 1.066.500,00 3.550.000,00 3.790.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 158.045,00 0,00 0,00 

1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 158.045,00 0,00 0,00 

1.1.001    1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 158.045,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 158.045,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 158.045,00 0,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.500,00 0,00 0,00 

4.3. OSTALI PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.500,00 0,00 0,00 

4.3.001    4. OSTALI PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.500,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500,00 0,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   906.955,00 3.550.000,00 3.790.000,00 

5.0. POMOĆI IZ FONDOVA EU 136.043,00 532.500,00 568.500,00 
5.0.12 POMOĆI IZ DRŽ.PR.KROZ NACIONALNO SUFINANCIRANJE 
EU PROJEKATA 136.043,00 532.500,00 568.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 136.043,00 532.500,00 568.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 136.043,00 532.500,00 568.500,00 

5.7. POMOĆI OD OSTALIH IZVANPR. KORISNIKA DRŽ. PRORAČUNA 770.912,00 3.017.500,00 3.221.500,00 

5.7.7 FOND ZA PRAVEDNU TRANZICIJU 770.912,00 3.017.500,00 3.221.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 770.912,00 3.017.500,00 3.221.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 770.912,00 3.017.500,00 3.221.500,00 

Kapitalni projekt K300015 Dječji vrtić Vinež (novi) 59.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   59.000,00 0,00 0,00 

5.4. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 59.000,00 0,00 0,00 

5.4.0012 5. FISKALNA ODRŽIVOST DJEČJIH VRTIĆA 59.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K300018 Sportski kompleks Vinež 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 0,00 

7.1. 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 0,00 

7.1.001    7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K300028 Ostali poslovi vezani za izgradnju 
građevina javne namjene 14.295,00 14.465,00 12.965,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.295,00 14.465,00 12.965,00 

1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.295,00 14.465,00 12.965,00 

1.1.001    1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.295,00 14.465,00 12.965,00 

3 Rashodi poslovanja 14.295,00 14.465,00 12.965,00 

32 Materijalni rashodi 12.965,00 12.965,00 12.965,00 

38 
Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 1.330,00 1.500,00 0,00 

Kapitalni projekt K300038 Pilot projekt, kod projekta 
NPOO.C6.1.R5.02.0031 (ranije: Obnova i prenamjena zgrade bivše 
škole Ripenda (zgr.k.č.321( k.č.2519) k.o.Ripenda) 1.977.631,00 0,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 185.631,00 0,00 0,00 

1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 185.631,00 0,00 0,00 

1.1.001    1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 185.631,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 185.631,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 185.631,00 0,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   1.035.648,00 0,00 0,00 



7 
 

5.8. POMOĆI OD OSTALIH IZVANPR. KORISNIKA 
ŽUPAN.PRORAČUNA 1.035.648,00 0,00 0,00 
5.8.1 MEHANIZAM ZA OPORAVAK I OTPORNOST-BESPOVRATNA 
SREDSTVA 1.035.648,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.035.648,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.035.648,00 0,00 0,00 

Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 756.352,00 0,00 0,00 

8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 756.352,00 0,00 0,00 

8.1.001    8.NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 756.352,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 756.352,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 756.352,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K300039 Edukacijski Centar za apiterapiju 70.460,00 180.025,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.092,00 36.005,00 0,00 

1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.092,00 36.005,00 0,00 

1.1.001    1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.092,00 36.005,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.092,00 36.005,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 14.092,00 36.005,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   56.368,00 144.020,00 0,00 

5.6. POMOĆI IZ OPĆINSKIH PRORAČUNA 56.368,00 144.020,00 0,00 

5.6.3 EUROPSKI FOND ZA REGIONALNI RAZVOJ 56.368,00 144.020,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 56.368,00 144.020,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 56.368,00 144.020,00 0,00 
Kapitalni projekt K300040 Zgrada u ul. Aldo Negri 6 (k.č.1087 
k.o.Novi Labin) 120.000,00 0,00 0,00 

Izvor 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 0,00 0,00 

7.1. 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 0,00 0,00 

7.1.001    7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K300043 Ambulanta Rabac 21.150,00 5.000,00 0,00 

Izvor 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 21.150,00 5.000,00 0,00 

7.1. 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 21.150,00 5.000,00 0,00 

7.1.001    7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 21.150,00 5.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.150,00 5.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 21.150,00 5.000,00 0,00 
Kapitalni projekt K300044 Višestambena zgrada za priuštivo 
stanovanje 88.000,00 30.000,00 0,00 

Izvor 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 88.000,00 30.000,00 0,00 

7.1. 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 88.000,00 30.000,00 0,00 

7.1.001    7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 88.000,00 30.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 88.000,00 30.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 88.000,00 30.000,00 0,00 

Program 3004 Komunalne vodne građevine i gospodarenje otpadom 1.993.811,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K300003 Odlagalište komunalnog otpada Cere 1.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.000,00 0,00 0,00 
4.5. KOMUNALNI DOPRINOSI I DR. NAKNADE UTVRĐENE 
POSEBNIM ZAKONOM 1.000,00 0,00 0,00 

4.5.002    4. NAKNADA ZA SANACIJU DEPONIJA CERE 1.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 

38 
Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i 
kapitalne pomoći 1.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K300012 Sanacija i zatvaranje odlagališta Cere 1.992.811,00 0,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   1.893.171,00 0,00 0,00 

5.2. POMOĆ IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 199.281,00 0,00 0,00 
5.2.001    5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERG. UČI 199.281,00 0,00 0,00 



8 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 199.281,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 199.281,00 0,00 0,00 
5.8. POMOĆI OD OSTALIH IZVANPR. KORISNIKA 
ŽUPAN.PRORAČUNA 1.693.890,00 0,00 0,00 
5.8.1 MEHANIZAM ZA OPORAVAK I OTPORNOST-BESPOVRATNA 
SREDSTVA 1.693.890,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.693.890,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.693.890,00 0,00 0,00 
Izvor 6. 
DONACIJE   99.640,00 0,00 0,00 

6.2. 6. KAPITALNE DONACIJE 99.640,00 0,00 0,00 

6.2.001    6. KAPITALNE DONACIJE 99.640,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 99.640,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 99.640,00 0,00 0,00 

 
 

Članak 6. 
Građevine planirane u  Programu 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture za 2026. godinu 
grade se u građevinskom području za koje je status uređenosti određen Prostornim planom uređenja 
Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 15/04, 04/05, 17/07, 09/11, 01/12 i 03/20), a 
manjim dijelom i izvan građevinskog područja kako slijedi: 
 
Oznaka 
Kapitalnog 
projekta 

Naziv projekta 
Neuređeni 
dio građ. 
područja 

Uređeni dio 
građ. 

područja 

Izvan 
građ. 

područja 
Način rekonstrukcije 

K300006 
Projekti cesta i ostale 
infrastrukture u zonama 
izgradnje 

dio dio - - 

K300012 

Infrastruktura u 
starogradskoj jezgri i 
popločenje parternih 
površina (projekt i radovi) 

- + - 

Rekonstrukcija postojeće 
infrastrukture (sanacija, 

zamjena, dijelom  izgradnja 
novih dionica gdje nije 
moguća zamjena i sl.)   

K300029 Park Pineta (radovi) - - + 
Uklanjanje bolesnih i 

opasnih stabala i sadnja 
novih  

      

K300044 
Opremanje zone urbanih 
vila na lokaciji uz Istarsku 
ulicu (radovi) 

- + - 
Izgradnjom dionice 
nerazvrstane ceste 

K300045 

Nerazvrstana cesta u 
Rapcu (k.č.1779/4, k.č. 
1770/5 i k.č. 1778/6 sve 
k.o. Ripenda) - spoj na NC 
16 (radovi) 

- + - 
Izgradnja dionice 

nerazvrstane ceste 

      

K300055 
Uređenje priobalnog dijela 
Centralne zone naselja 
Rabac 

- + - Uređenje rive 

K300056 
Cesta Ulaz Rabac - Ulica 
G. Martinuzzi-Creska ulica 
(projekt) 

- + dio Izgradnja ceste 

K300060  
 

Idrijska ulica u Rapcu - 
izgradnja prometnice 

+ - - 
Izrada projektne 

dokumentacije za izgradnju 
ceste 



9 
 

K300058 
 

Park Kature - + - Sadnja i uređenje parka 

K300059 
 

Nerazvrstana cesta 
Ripenda Kras - Mali Kosi 
(NC.14. - 3,9 km) 

- - dio 
Izvanredno održavanje 

dionice nerazvrstane ceste 

K300061 
Nerazvrstana cesta NC 
43.02. - pristupna 
prometnica UPPV Breg    

- - + 
Rekonstrukcija postojeće 
komunalne infrastrukture-

NC 

K300062 
Nerazvrstana cesta NC 
16.15  -pristupna 
prometnica UPOV Rabac 

- + 

Izdvojena 
građevinsk
a područja 

izvan 
naselja  

Rekonstrukcija postojeće 
komunalne infrastrukture-

NC 

K300063 
Cesta Presika, k.č. 1005/1, 
k.o. Labin-Presika 

- + - 

Rekonstruira se kolnička 
konstrukcija sa 

pripadajućom oborinskom 
odvodnjom i izvodi 

nogostup uz postojeću 
prometnicu 

K300063 
Rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste 
Viškovići – NV.03.01 

- + - 
Rekonstrukcija postojeće 
komunalne infrastrukture-

NC 

 
Članak 7. 

Izvori financiranja po posebnim programima iz članka 1. i članka 5. ovog Programa, a koji se odnose 
na Plan za 2026. godinu, planiraju se u iznosima kako slijedi:   
 
Izvori financiranja Program  3001 

Dokumenti 

prostornog 

uređenja 

Program  

3002 

Izgradnja 

komunalne 

infrastrukture 

Program  3003 

Izgradnja 

građevina 

javne namjene 

Program  3004 

Komunalne 

vodne građevine 

i gospodarenje 

otpadom 

OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.500,00 0,00  372.063,00 0,00  

KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 105.086,00 730.795,00 0,00  0,00  

OSTALI PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

 0,00  0,00 1.500,00 0,00  

KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU 

OKOLIŠA I ENERG. UČI 

 0,00 448.570,00 0,00  199.281,00 

FISKALNA ODRŽIVOST DJEČJIH VRTIĆA  0,00  0,00 59.000,00 0,00  

POMOĆI IZ DRŽ.PR.KROZ NACIONALNO 

SUFINANCIRANJE EU PROJEKATA 

 0,00  0,00 136.043,00 0,00  

FOND ZA PRAVEDNU TRANZICIJU  0,00  0,00 770.912,00 0,00  

MEHANIZAM ZA OPORAVAK I OTPORNOST-

BESPOVRATNA SREDSTVA 

 0,00  0,00 1.035.648,00 1.693.890,00 

EUROPSKI FOND ZA REGIONALNI RAZVOJ  0,00  0,00 56.368,00 0,00  

KAPITALNE DONACIJE  0,00 271.526,00 0,00  99.640,00 

KAPITALNE DONACIJE-REZULTAT 556,00 0,00  0,00  0,00  

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 474.210,00 255.080,00 0,00  

NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  0,00  0,00 756.352,00 0,00  

NAKNADA ZA SANACIJU DEPONIJA CERE  0,00  0,00  0,00 1.000,00 

UKUPNO 145.142,00 1.925.101,00 3.442.966,00 1.993.811,00 

 
 
 
 



10 
 

Članak 8. 
Izvori financiranja za sve projekte i aktivnosti iz članka 5. ovog Programa, a koji se odnose na Plan 
za 2026. godinu,  planiraju se u iznosima kako slijedi:   
 

Izvori financiranja Iznos u € 

  

OPĆI PRIHODI I PRIMICI 391.563,00 

OSTALI PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.500,00 

KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 835.881,00 

NAKNADA ZA SANACIJU DEPONIJA CERE 1.000,00 

POMOĆI IZ DRŽ.PR.KROZ NACIONALNO SUFINANCIRANJE EU 
PROJEKATA 

136.043,00 

KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERG. UČI 647.851,00 

FISKALNA ODRŽIVOST DJEČJIH VRTIĆA 59.000,00 

EUROPSKI FOND ZA REGIONALNI RAZVOJ 56.368,00 

FOND ZA PRAVEDNU TRANZICIJU 770.912,00 

MEHANIZAM ZA OPORAVAK I OTPORNOST-BESPOVRATNA 
SREDSTVA 

2.729.538,00 

KAPITALNE DONACIJE 371.166,00 

KAPITALNE DONACIJE-REZULTAT 556,00 

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 749.290,00 

NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 756.352,00 

SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 7.507.020,00 

 
                                                                 

Članak 9. 
(1) Ovim Programom određuje se i namjensko korištenje sredstava ostvarenih plaćanjem  naknade 
u postupcima  za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru sukladno odredbama Zakona 
o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama kojim je određeno da je trideset posto (30%) 
sredstva naknade prihod proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se području nezakonito 
izgrađena zgrada nalazi te da se ista koriste namjenski za izradu prostornih planova kojima se 
propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te 
za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja . 
 
(2) Procijenjeni iznos naknade iz stavka 1. ovog članka za 2026. godinu  iznosi 4.000,00 EUR i ta 
sredstva su planirana kao dio prihoda za financiranje aktivnosti u sklopu Programa 3001 – Izrada 
dokumenata prostornog uređenja. 

 
Članak 10. 

Ovaj Program objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu  01. siječnja 
2026. godine.   
 
 
 
                                                                                                                     PREDSJEDNICA  
                                      Gradskog vijeća  
 
             Nena Ružić, v.r. 


